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Indicadores PNANP 2007-2009

Metas Programadas (P) y Metas Alcanzadas (A) A

Indicador Unidad de Medida
2007 2008 2009

1. Nimero de programas de inspeccién y vigilancia establecidos y Ndmero de P -41.00 A-79.00 P -44.00 A -109.00 P - 56.00 A -66.00
operados por afio. Programas
2. Numero de Areas Protegidas Federales con programa de Numerode APF P -13.00 A-5.00 P -20.00 A -15.00 P -25.00 A -24.00
control y erradicacién de especies invasoras y exdéticas operando (acumulado)

(acumulados)

3. Porcentaje de Areas Protegidas Federales donde se mantiene Porcentaje P -20.00 A-2553 P -34.00 A-4255 P - 40.00 A-46.81
o reduce la velocidad de transformacion de ecosistemas terrestres

naturales

4. Porcentaje de Areas Protegidas Federales con ecosistemas Porcentaje P -23.00 A-517 P -25.00 A-13.79 P - 30.00 A-17.24
costeros ordenados sustentablemente (acumulados)

5. Numero de Areas Protegidas Federales que cuentan con Numero de APF P -8.00 A-7.00 P -12.00 A -16.00 P - 20.00 A -18.00
manuales de atencion a contingencias (acumulados)

6. Porcentaje de Areas Protegidas Federales terrestres que Porcentaje P - 50.00 A-62.07 P - 55.00 A-79.31 P - 60.00 A-44.83
operan un programa contra incendios

7. Numero de Areas Protegidas Federales que aplican un manejo NlUmero de APF P - 3.00 A-1.00 P -8.00 A -18.00 P -10.00 A -23.00
controlado del fuego (acumulados)

8. Porcentaje de Areas Protegidas Federales que cuentan con un  Numero de APF P - 25.00 A-6.38 P - 45.00 A-25.53 P - 60.00 A-40.43

sistema de monitoreo sobre plagas y enfermedades.

9. Numero de comunidades que participan en acciones de NUmero de P -1,800.00 A-1,872.00 P -1,900.00 A-2,229.00 P -2,000.00 A-2,275.00
conservacion. Comunidades

10. Numero de instancias gubernamentales que apoyan las NUmero de P -50.00 A-29.00 P -70.00 A-42.00 P -80.00 A -38.00
acciones de conservacion. instancias

11. Ndmero de instancias de participacion en proyectos de Namero de P - 40.00 A-67.00 P -50.00 A-91.00 P - 60.00 A -20.00
conservacion (acumulado) instancias

12. Namero de Areas Protegidas Federales con coeficiente de ~ NGmero de APF P -11.00 A-0.00 P -25.00 A-0.00 P - 45.00 A-0.00

agostadero establecido (acumulados)

13. Porcentaje de la superficie con manejo sustentable. Porcentaje P -18.00 A-0.00 P -25.00 A -0.00 P - 40.00 A-0.00
14. Namero de Areas Protegidas Federales que aplican el  NOmero de APF P -6.00 A-0.00 P -9.00 A-0.00 P - 15.00 A-0.00
instrumento de gestion (acumuladas)

15. Namero de Areas Protegidas Federales con infraestructura de  NGmero de APF P - 10.00 A-3.00 P -30.00 A -9.00 P -32.00 A-12.00
apoyo para la atencion del visitante bajo la normatividad

establecida (acumulada)

16. Numero de empresas comunitarias turisticas operando  NUmero de APF P -50.00 A-26.00 P -55.00 A -103.00 P -60.00 A -31.00

sostenidamente en Areas Protegidas Federales.

17. Numero de Areas Protegidas Federales con cobro de derechos ~ Numero de APF P - 50.00 A -59.00 P -55.00 A -68.00 P -60.00 A -56.00

18. Millones de pesos recaudados por afio. Millones de pesos P - 38.00 A -53.00 P -42.00 A -60.00 P - 45.00 A -29.00
recaudados

19. Hectareas en proceso de restauracion acumulada (activa o NUmero de P - 30,000.00 A -8,536.00 P - 33,000.00 A-41,192.00 P - 38,000.00 A -41,752.00

pasiva) en Areas Protegidas Federales (acumuladas) hectareas

20. Numero de Programas de Accién para la Conservacion de NUmero de P -5.00 A-5.00 P -10.00 A-5.00 P -15.00 A-16.00

Especies en Riesgo (PACE) en ejecucion (acumulados) programas

(acumulados)
21. Ndmero de programas de hermanamiento operando Ndmero de P -5.00 A-7.00 P -10.00 A-9.00 P -12.00 A-11.00
(acumulados) programas

(acumulados)

Péag 1/3



 SEMARNAT <“% CONANP
o eevestemarvessas | N\ : 7 AREAS NATURA

22. Porcentaje de Areas Protegidas Federales con acciones de
conectividad ecolégica

23. Numero de Areas Protegidas Federales con Sistema Integral
de Conocimiento para la Conservacion de Areas Protegidas
(SICCAP) operando (acumulados)

24. Numero de Areas Protegidas Federales que monitorean al
menos una especie emblematica (acumulado)

25. NOmero de proyectos de investigacion en ejecucion
registrados en Areas Protegidas Federales

26. Numero de informes y experiencias documentadas sobre las
capacidades del personal técnico y conocimiento tradicional de las
comunidades locales de las Areas Protegidas Federales
(acumulados)

27. Numero de Areas Protegidas Federales acumuladas con un
programa y estacion de monitoreo de largo plazo asociados a
iniciativas nacionales e internacionales en la materia

28. Porcentaje de la poblacion que reconoce al menos un valor de
los bienes y servicios ambientales que prestan las Areas
Protegidas Federales

29. Numero de actividades, exposiciones, giras y eventos que
contribuyan al fomento de una cultura para la conservacién por
afno

30. Numero de Areas Protegidas Federales con un proyecto de
educacién para la conservacioén operando (acumulados)

31. Numero de personas que se suman a proyectos de
conservacion de las Areas Protegidas Federales

32. Numero de instancias formales de participaciéon operando

33. Miles de hectareas protegidas mediante decreto de Areas
Protegidas Federales por afio

34. Porcentaje de superficie protegida como Areas Protegidas
estatales y municipales (acumulado)

35. Miles de hectareas protegidas por otros esquemas de
conservacion por afio (acumuladas)

36. Porcentaje de Areas Protegidas en coadministracion operando
(acumulados)

37. Numero de Areas Protegidas Federales y otras modalidades
de conservacién que cuentan con un programa de inversién o
colaboracion conjunta (acumulada)

38. Miles de pesos provenientes de fuentes alternas de
financiamiento

39. Numero de instrumentos econémicos que garantizan la
obtencién de recursos alternos de forma permanente

40. Nimero de fondos privados operando

41. Porcentaje de la superficie de Areas Protegidas Federales bajo
esquemas de compensacién a propietarios de zonas nucleo y
zonas de proteccion estricta

42. Miles de hectareas de Areas Protegidas Federales

fortalecidas a nivel suficiente

Porcentaje

Numero de APF

Ndmero de APF
(acumulada)
Numero de
proyectos
Ndmero de
informes y
experiencias
(acumulado)
Numero de APF

(acumulada)

Porcentaje

NGmero de
actividades/evento
s

Numero de APF

Namero de
personas
Numero de
instancias
Miles de hectareas
decretadas

Porcentaje

Miles de hectareas

Porcentaje

Numero de RPC

Miles de pesos

Ndmero de
instituciones
Numero de fondos

Porcentaje

Miles de hectareas

P -10.00

P -10.00

P -30.00

P -8.00

P -50.00

P -2.00

P -15.00

P -2,829.00

P -10.00

P -4,559.00

P -20.00

P -500.00

P -0.50

P -30.00

P -9.00

P -10.00

P -113.00

P -6.00

P -2.00

P -10.00

P -4,339.00

Pag 2/3

A-0.00

A-0.00

A -30.00

A-113.00

A-0.00

A-0.00

A-0.00

A -4,068.00

A-26.00

A-1,818.00

A-0.00

A-1,053.87

A-0.00

A-0.00

A-12.27

A-0.00

A-19,114.00

A-0.00

A-1.00

A-0.88

A-5,694.70

P -15.00

P -25.00

P -33.00

P -8.00

P - 55.00

P -4.00

P -20.00

P -2,947.00

P -20.00

P -5,071.00

P -25.00

P -500.00

P -1.00

P -40.00

P -11.00

P -20.00

P -118.00

P -10.00

P -2.00

P -34.00

P -6,738.70

A-9.94

A-0.00

A -33.00

A -198.00

A-0.00

A-0.00

A-0.00

A -4,228.00

A -50.00

A-784.00

A-0.00

A-54.29

A-0.00

A-16.71

A-12.27

A-24.00

A - 53,002.00

A-0.00

A-5.00

A-1.43

A -6,950.54

Sistema di

_

nformaeién, Monitoreo

y Evaluacién para la Conservacién

P -20.00

P -30.00

P -35.00

P -10.00

P -60.00

P -6.00

P -25.00

P -3,292.00

P -25.00

P -6,087.00

P - 35.00

P -500.00

P -1.50

P -50.00

P - 15.00

P -30.00

P -125.00

P -15.00

P -3.00

P - 38.00

P -9,738.70

A-21.64

A-0.00

A-33.00

A-8.00

A-0.00

A-0.00

A-0.00

A -5,133.00

A-33.00

A-0.00

A-0.00

A-729.54

A-0.00

A-31.36

A-1227

A -33.00

A - 15,697.00

A-1.00

A-1.00

A-0.16

A-9,720.84
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43. Porcentaje del personal que recibe cuando menos 40 horas de Porcentaje

capacitacion por afio capacitado

44. Porcentaje del personal de estructura del total contratado Porcentaje del
personal de
estructura

45. Miles de hectareas protegidas mediante decreto de Areas Miles de hectéareas

Protegidas Federales por afio

46. Porcentaje de Areas Protegidas inscritas en el RNANP Procentaje de
PCyM
47. Miles de hectéareas de tierra adquiridas (acumulado) Miles de hectareas

48. NOmero de é&reas protegidas federales con nuevas Numero de APF
designaciones internacionales o proyectos provenientes de la

cooperacion internacional

49. Porcentaje del area decretada en Areas Protegidas Federales Porcentaje

que cuentan con Programa de Conservacion y Manejo

P - 40.00

P -45.00

P -500.00

P -50.00

P -284.00

P -5.00

P - 68.00
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A-79.19

A-32.00

A-1,053.87

A -95.00

A-0.35

A-0.00

A -58.00

P - 50.00

P -50.00

P -500.00

P -50.00

P -400.00

P -5.00

P -78.00

A-85.23

A-41.00

A-54.29

A-97.00

A -23.00

A-4.00

A -78.00

sistema de Informaeién, Monitoreo
y Evaluacién para la Conservacion

P - 60.00

P - 55.00

P - 500.00

P -70.00

P - 650.00

P -5.00

P -85.00

A-6.04

A-71.00

A-729.54

A -100.00

A-0.00

A-0.00

A -81.00



